



Po raz czwarty zagramy dla dzieciaków

Orkiestra już w niedzielę



fol. W. Grzybowski

Noworudzcy wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy spotkali się w sali uroczystości noworudzkiego ratusza. To silna grupa ludzi otwartych serc. Bądźmy z nimi w tą zimową niedzielę i nie żałujmy grosza na zakup sprzętu medycznego do ratowania życia niemowląt i dzieci młodszych.

Przychodnie otwarte

Informujemy, że w Nowej Rudzie od wtorku, 6 stycznia działają już wszystkie przychodnie zdrowia. Do SPZOZ, który pracował normalnie od 2 stycznia dołączyły niepubliczne ZOZ-y, przyjmując pacjentów.

Przypominamy telefony informacyjne i do rejestracji w poszczególnych jednostkach: SPZOZ Nowa Ruda tel. 872 44 71, Drogosław 872 21 31, „Evita” Nowa Ruda 872 55 99, 872 4310, Słupiec 872 87 22, Drogosław tel. 872 77 22, „Zdrowie” Słupiec 872 30 44.

Nowe stawki podatków lokalnych na 2004 rok

Na XIV sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie (10.12.) uchwalono m.in. stawki podatku od nieruchomości oraz system ulg i zwolnień w tychże podatkach. Przyjęto również nową uchwałę w sprawie stawek opłaty targowej. Uchwały te weszły w życie z dniem 1 stycznia 2004 roku dlatego w tym wydaniu „INFO Nowa Ruda” przedstawiamy szczegółowo regulacje proponowane przez burmistrza Nowej Rudy, a przyjęte przez radnych miejskich dotyczące podatków od nieruchomości (na str. 4) oraz stawek opłaty targowej (str. 5).

Pozostałe stawki podatków lokalnych w tym np. podatek od środków transportu, pozostały na poziomie 2003 roku. To dobra wiadomość dla mieszkańców i przedsiębiorców. Przypomnimy je zatem w następnym wydaniu naszego informatora, za dwa tygodnie.

(Iwi)

104 wolontariuszy z Nowej Rudy i okolic zbierać będą datki podczas XII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w niedzielę 11 stycznia 2004 roku. Drugi rok z rządu orkiestra Jurka Owsiaka zagra w całej Polsce i za granicami naszego kraju na zakup sprzętu medycznego potrzebnego do ratowania życia niemowląt i dzieci młodszych.

Przypomnijmy, iż Orkiestra zagra w Nowej Rudzie w sposób zorganizowany już po raz czwarty. Przed 2001 r. wolontariuszami WOŚP byli strażacy z OSP Drogosław (grają od V finału) i grupa młodzieży ze Stowarzyszenia „Juwenalis”. Orkiestra zagra po to, by każdy z nas, tu na miejscu mógł wspomóc tą szczytną, ogólnopolską akcją. Już w najbliższą niedzielę wolontariusze Orkiestry (zorganizowani w noworudzkim sztabie WOŚP, który działa przy Urzędzie Miejskim) - wyposażeni w puszki i oznakowani identyfikatorami - będą kwestować w wielu różnych miejscach naszego miasta i noworudzkiej gminy wiejskiej. Centralnym punktem stanie się oczywiście Rynek w Nowej Rudzie, gdzie o godz. 15. rozpocznie się koncert noworudzkiej Orkiestry. Występy zespołów, licytacje, konkursy potrwać do wieczora, a przed godz. 22. zakończymy wszystko „Świąteczkiem do nieba”.

Przed rokiem noworudzki sztab WOŚP zebrał ponad 25 tysięcy złotych. Daliśmy najwięcej spośród miast powiatu kłodzkiego. (Podobnie było w 2002 roku). Podtrzymajmy tą dobrą passę również w tą wyjątkową niedzielę. Ten wynik wciąż zobowiązuje.

ciąg dalszy na str. 3

w skrócie...

Ważna wymiana oraz numerki

* Wydział Infrastruktury i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie przypomina o obowiązku umieszczania na nieruchomościach numerów porządkowych swoich posesji. Wynika to z zapisów Rozporządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 25 czerwca 1968 roku w sprawie numeracji nieruchomości, które wciąż obowiązują. W §12 ww. rozporządzenia czytamy m.in.:

„1. Właściciele i zarządcy nieruchomości zabudowanych i nieruchomości ogrodzonych, przeznaczonych pod zabudowę, obowiązani są w terminie do dwóch tygodni od dnia otrzymania zawiadomienia o oznaczeniu nieruchomości numerem porządkowym umieścić w miejscu widocznym na budynkach położonych na nieruchomości lub na ogrodzeniach tabliczki z wyraźnymi numerami porządkowymi nieruchomości (budynku).

W miejscowościach posiadających ulice z nazwami na tabliczce, powinna być podana ponadto nazwa ulicy, a w miejscowościach bez ulic lub posiadających ulice nie oznaczone nazwami - nazwa miejscowości.

2. Jeżeli budynek jest położony w głębi nieruchomości, która jest ogrodzona od ulicy (drogi), wówczas niezależnie od tabliczki umieszczonej na budynku należy umieścić również tabliczkę na ogrodzeniu.

3. Tabliczki z numerami porządkowymi powinny być utrzymywane stale w należyłym stanie. W miastach i osiedlach tabliczki z numerami porządkowymi umieszczone na budynkach powinny być od zmroku do świtu oświetlone.”

(mp)

* Wydział Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie przedłużył do końca marca 2004 r. możliwość wymiany dowodów osobistych wydanych w latach 1962-72.

Przypomnijmy, aby wymienić dowód należy wypełnić odpowiedni wniosek, posiadać dwie aktualne fotografie oraz uiścić opłatę w wysokości 30 zł w kasie UM. Osoby, które oświadczenie nie są w stanie dokonać wymiany dowodu osobistego w Urzędzie Miejskim prosimy o poinformowanie o tym fakcie Wydziału Spraw Obywatelskich UM, (Rynek 11, I piętro pok. 107, 108, tel. 872 0 324) albo wymienić dokument za pośrednictwem innej osoby, na podstawie stosownego upoważnienia.

Jak poinformował nas Urząd Skarbowy, w związku z wymianą dowodów osobistych podatnicy prowadzący działalność gospodarczą, będący płatnikami podatku VAT mają obowiązek zgłoszenia aktualizacyjnego (NIP-1) w terminie do 14 dni od daty wystąpienia zmiany danych. Pozostali podatnicy - ci, którzy prowadzą działalność gospodarczą (zwolnieni z VAT) i inne osoby fizyczne będące płatnikami podatku dochodowego - zobowiązani są dokonać zgłoszenia aktualizacyjnego (NIP-3) w terminie do 30 dni od daty wystąpienia zmian personalnych i adresowych.

* Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej przypomina, że Rejon Obsługi Mieszkańców Nr 2 w dzielnicy Słupiec przeniósł się do nowej siedziby przy ul. Akacjowej 13.

* Zakończyła się budowa drogi dojazdowej do basenu i przyległego do budynków CTS tzw. małego parkingu. Tą część robót wykonała wyłoniona w drodze przetargu noworudzka Firma Ogólnobudowlana Robert Matyszczyk.

Prawdopodobnie jeszcze wiosną tego roku rozpoczyna się prace przy budowie właściwego parkingu od strony pływalni (za wjazdem po lewej stronie drogi dojazdowej do basenu).

(lwi)

Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

Tomasz Kiliński - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15³⁰, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

Bożena Bejnarowicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

Punkt Informacyjny Urzędu Miasta Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

Straż Miejska czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

Jak czynne?

Urząd Miejski w Nowej Rudzie czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7³⁰-15³⁰.

Gminne Centrum Informacji mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

W tym roku - dwa razy w miesiącu, w Słupcu i Drogosławiu

Będą dyżurować



fol. W. Grzybowski

- Dość skrupulatnie analizujemy zawartość listów wrzucanych do skrzynek „Skarg i wniosków kierowanych do Burmistrza Miasta”. To jeden ze sposobów stałego monitoringu problemów z którymi borykają się mieszkańcy Nowej Rudy - stwierdził Daniel Ekiel, zastępca burmistrza.

Noworudzcy władarze, urzędnicy i radni podobnie jak w roku ubiegłym tak w 2004 będą spotykać się z mieszkańcami poza Urzędem Miejskim podczas dyżurów w dzielnicach Nowej Rudy. Spotkania z noworudzianami będą odbywały się co najmniej dwa razy w miesiącu jak dotychczas, **w piątki w godz. 14-15³⁰** w dzielnicy Słupiec - filia Miejskiego Ośrodka Kultury przy ul. Słupieckiej 1, w dzielnicy Drogosław - biuro ZGKiM - Rejon Obsługi Mieszkańców Nr 4 przy ul. Świdnickiej 22.

Pierwsze tegoroczne dyżury pełnić będą burmistrzowie Nowej Rudy **16 stycznia br.** W siedzibie ROM Nr 4 w Drogosławiu dyżurował będzie burmistrz Tomasz Kiliński, a w filii MOK w Słupcu - zastępca burmistrza Daniel Ekiel. O terminach kolejnych spotkań będziemy informować na bieżąco w następnych wydaniach „INFO Nowa Ruda”.

Jednocześnie przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Nowej Rudzie, filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Drogosławiu i Słupcu umieszczone są skrzynki na „Skargi i wnioski kierowane do Burmistrza Miasta”. (lwi)

Bezpłatny Informator
Samorządowy

info Nowa Ruda

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

wydawca:

Urząd Miasta i Rada Miejska
w Nowej Rudzie, Rynek 1
tel. centrala (74) 872 0 300,
fax (74) 872 22 68

adres redakcji:

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11,
pok. nr 311, III piętro
tel. (74) 872 0 307, 872 0 308
info@um.nowaruda.pl

redaktor naczelny:

Wojciech Grzybowski
wojtekgzybowski@wp.pl

skład i druk:

Usługi Poligraficzne
Bogdan Kokot vel Kokociński
57-400 Nowa Ruda,
ul. Armii Krajowej 15
drukarnia@kokocinski.pl

zajrzyj na stronę internetową
Urzędu Miasta Nowa Ruda:
www.umnowaruda.bip.doc.pl

Wszystko na dobre ruszyło po MIG-u czyli trochę noworudzkiej historii

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Jak pamiętamy, w styczniu 2000 roku nasz gród nad Włodzicą miał swoje tzw. 5 minut w polskich mediach za sprawą deklaracji zakupu samolotu MIG przez rzekomo „noworudzkiego” przedsiębiorcę w trakcie licytacji VIII finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wkrótce okazało się, że biznesmen, podający się za mieszkańca Nowej Rudy pieniędzy nie wpłacił, a cała sprawa nabrała niemal wymiaru orkiestrowego skandalu.

Zanim jednak „afera z Migiem” wyszła na jaw, przez kilka dni po tamtejszym finale WOŚP noworudzianie chodzili z wysoko podniesionymi głowami. Rozdzwoniły się telefony z różnych części Polski i świata z gratulacjami, padały deklaracje - jednym słowem - entuzjazm.

Równie wielkie było rozczarowanie, gdy okazało się, że biznesmen wyprowadził orkiestrowiczów w pole. Na szczęście (w tym nieszczęściu) część tzw. plamy na honorze „zmyła” wrocławska firma

ochroniarska ASCO, która zapłaciła za samolot. Wkrótce ustalono też, że zlicytowany MIG „wylądował” w końcu w Nowej Rudzie i to z wielkim hukiem.

- Wtedy chyba po raz pierwszy okazało się, że noworudzianie potrafią razem coś zrobić - wspomina Monika Podjaska, obecnie radna powiatowa i rzecznik prasowy w noworudzkim Urzędzie Miejskim. - Chcieliśmy pokazać Polsce, że mieszkają tutaj uczciwi ludzie, których stać na gesty płynące z serca. Z dużą pomocą przyszedł Jurek Owskiak, a wielu innych ludzi pomagało anonimowo - dodaje współorganizatorka noworudzkiego sztabu WOŚP z ramienia UM.

W lutym 2000 roku na noworudzkim rynku zorganizowano koncert pn. „Żółty Odrzutowy Happening” z rozmachem, którego nie powstydziliby się festiwal. Kilkutysięczny tłum szczerze wypełnił centrum miasta, zagrały gwiazdy muzyki, przyjechał Owskiak, z honorami witany w ratuszu przez ówczesnego burmistrza Nowej Rudy - Marka Baweckiego i Radę Miejską. Nowa Ruda wręcz „oszałała”, a wójt gminy Bogusław Rogiński przybrał nawet kolory Orkiestry. Pokłosiem koncertowego happeningu było zebranie kwoty około 85 tys. złotych dla dzieciaków. Z inicjatywy WOŚP pieniądze te zostały przekazane na zakup respiratora dla noworudzkiego Zakładu Opieki Zdrowotnej, by urządzenie to mogło ratować życie nie tylko dzieciom.

W 2001 roku w noworudzkim szpitalu uruchomiono Oddział Intensywnej Opieki Medycznej, a zaproszonym na otwarcie gościom pokazywano m.in. „orkiestrowy” respirator. Niestety szybko oddział zamknięto, a urządzenie długo stało praktycznie niewykorzystane.

Smutna to i przykra rzeczywistość, również w obliczu dzisiejszych kłopotów służby zdrowia, ale noworudzka Orkiestra gra dalej i pewnie będzie grała, jak powtarza sam Owskiak: „Do końca świąta i o jeden dzień dłużej”. Na dowód tego, że noworudzianie nie poprzestali na jednorazowym zrywem Orkiestra zebrała w Nowej Rudzie w 2002 r. ponad 25 tysięcy złotych. Rok później - 12 stycznia 2003 powtórzyła ten wynik. W tym roku nie powinno być gorzej.

- Wszystkich, którzy chcą znów „zagrać w Orkiestrze” dla dzieciaków prosimy nie tylko o przyjście w niedzielę 11 stycznia do rynku w Nowej Rudzie, ale przede wszystkim wrzucenie „kilku grosików” do puszek Orkiestry - zachęca Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk, szefowa noworudzkiego sztabu WOŚP.

Wojciech Grzybowski



Na „Żółty Odrzutowy Happening” zorganizowany w lutym 2000 roku na przywitanie MIG-a przyszło na noworudzki rynek kilka tysięcy ludzi. fot. Roman Proszek

Zagramy Orkiestrę

Program koncertu na noworudzkim Rynku

- od 14.30 rozgrzewa nas Orkiestra Górnicza
- 15.00 **START** - kolędnicy
- 15.30 zespół „Impuls”
- 16.30 **występ Zespółu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda”**
- 16.50 „RYTMIX”
- 17.00 „Impuls”
- 17.30 koncert "Ph 5,5"
- 18.30 **Konkursy i licytacje**
- 18.50 „RYTMIX”
- 19.00 "Akadrama"
- 19.20 "Głós Osiedla"
- 19.40 **hip-hopowy „OSWP”**
- 20.10 „Szuszmiszegele”
- 21.00 „Xavantes”
- 21.30 „Enerza”

Ponadto: MOK - filia Słupiec, start godz. 15.00 - występy artystyczne dzieci z SP Nr 7 i młodzieży z Gimnazjum Nr 2 + licytacja serduszek wykonanych przez uczniów .



- Zbieramy pieniądze na choro dzieciaki. Niech ten dzień 11 stycznia będzie radosnym dniem niesienia pomocy. Mówcie o tym wszystkim, bo dzięki Wam ciągle ratujemy życie dzieciakom i za to Was Kochamy. Pozdrawiam całą Nową Rudę. Sie ma!

Jerzy Owskiak
WOŚP

Stawki, ulgi i zwolnienia w podatku od nieruchomości weszły w życie

Nowe stawki podatków

Podatek od nieruchomości:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części; stawka za 1m² powierzchni użytkowej - **0,51 zł**,
2. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, z wyjątkiem budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale mieszkalne, oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej; za 1m² powierzchni użytkowej - **17,31 zł**,
3. Od pozostałych budynków lub ich części; za 1 m² powierzchni użytkowej - **5,78 zł**.
4. Od powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym; za 1 m² powierzchni użytkowej - **8,06 zł**,
5. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych; za 1 m² powierzchni użytkowej - **3,46 zł**
6. Od budowli 2% ich wartości,
7. Od powierzchni gruntów:
 - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób kwalifikacji w ewidencji gruntów i budynków; za 1 m² - **0,62 zł**,
 - b) od pozostałych gruntów; za 1 m² - **0,27 zł**,
 - c) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne; od jednego hektara powierzchni gruntów; - **3,38 zł**.

Zwolnienia z podatku od nieruchomości:

1. Zwolnia się z podatku od nieruchomości budowle, budynki lub ich części oraz grunty:
 - zajęte na ośrodki kultury, biblioteki publiczne, potrzeby publicznych i niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz ośrodków pomocy społecznej,
 - dotknięte klęską żywiołową,
 - administrowane przez ZGKiM oraz będące własnością lub udziałem we współwłasności łącznej należącym do Gminy Miejskiej Nowa Ruda,
 - będące własnością gminy miejskiej Nowa Ruda, z wyjątkiem nieruchomości lub ich części: a) będących w posiadaniu -

osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej - bez tytułu prawnego, b) oddanych w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nie mającym osobowości prawnej, c) oddanych w posiadanie - osobom fizycznym, osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym nie mającym osobowości prawnej - na podstawie umowy zawartej z gminą miejską Nowa Ruda lub innego tytułu prawnego.

- zajęte na prowadzenie statutowej działalności na rzecz restrukturyzacji regionu,
- będące w posiadaniu spółek, w których Gmina Miejska Nowa Ruda posiada więcej niż 50% udziałów,
- rurociągi wodociągowe i urządzenia kanalizacyjne oraz budynki stacji uzdatniania wody z zajętych pod nie gruntami.

Zwolnienie to przyznaje się na wniosek podatnika na okres roku podatkowego. Nie przysługują one jednak w przypadku przekazania do korzystania z nieruchomości lub jej części na prowadzenie działalności gospodarczej na podstawie umowy najmu lub umowy dzierżawy lub użyczenia.

2. Zwolnia się z podatku od nieruchomości budowle, budynki lub ich części będące własnością pracowniczych ogrodów działkowych, wykorzystywanych na prowadzenie działalności statutowej. Zwolnienie nie przysługuje w przypadku przekazania do korzystania z nieruchomości lub jej części na prowadzenie działalności gospodarczej na podstawie umowy najmu lub umowy o podobnym charakterze przez ten sam podmiot w okresie dłuższym niż trzy lata.

3. Zwolnia się, na okres nie dłuższy niż 10 lat z podatku od nieruchomości grunty, budowle, budynki lub ich części nabyte przez przedsiębiorców po wejściu w życie niniejszej uchwały w Noworudzkim Parku Przemysłowym. Warunkiem zwolnienia jest utworzenie stałych miejsc pracy lub wykonanie inwestycji na potrzeby rozwinięcia działalności gospodarczej. Zwolnienia przyznaje się na wniosek przedsiębiorcy, który udokumentował spełnienie ww. warunków.

Obniżki stawek w podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców:

1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości dla gruntów, budowli, budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, inną niż rolnicza lub leśna, będących własnością przedsiębiorcy, który w okresie 6 miesięcy poprzedzających przyznanie obniżki stawek zatrudniał w przeliczeniu na jeden etat, średnio:

1) od 1 do 10 pracowników:

a) o 20% jeżeli zwiększył zatrudnienie od 1 do 3 pracowników, b) o 50% jeżeli zwiększył zatrudnienie od 4 do 5 pracowników i za każdego następnego pracownika 5%.

2) powyżej 10 pracowników i zwiększył zatrudnienie o dowolną ilość pracowników - o 5% za każdy nowy etat.

2. Powyższe obniżenie stawki stosuje się odpowiednio do przedsiębiorców, którzy rozpoczęli działalność gospodarczą na terenie miasta Nowa Ruda.

Obniżenie stawek podatku, określonych w punkcie 1. i 2. przyznaje się na wniosek przedsiębiorcy na okres nie dłuższy niż 24 miesiące, pod warunkiem utrzymania zwiększonego zatrudnienia przez okres, na który wydano decyzję. Z tym, że wzrost zatrudnienia nie może wynikać z przekształcenia formy prawnej, łączenia się, przejęcia lub podziału podmiotów gosp.

3. Obniża się stawki podatku od nieruchomości dla gruntów, budowli, budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą, inną niż rolnicza lub leśna, przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w trybie ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemieśle (tekst jednolity z 2002 roku Dz. U. Nr 112, poz. 979):

1) o 15% dla rzemieślnika, który szkoli jednego ucznia,

2) o 30% dla rzemieślnika, który szkoli dwóch uczniów,

Obniżki ww. przyznaje się na wniosek rzemieślnika na dany rok podatkowy proporcjonalnie do okresu szkolenia uczniów. Wnioski składa się w terminie do dnia 15 lutego i 15 października danego roku podatkowego wraz z kopiami umów szkolenia uczniów.

3. Obniża się o 30% stawki z podatku od nieruchomości dla gruntów, budowli, budynków lub ich części związanych z prowa-

dzoną działalnością gospodarczą w zakresie świadczenia usług turystycznych w trybie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach turystycznych (tekst jedn. z 2001 Dz. U. Nr 55 poz. 578) na 24 miesiące od daty zakończenia budowy lub adaptacji nieruchomości na prowadzenie wyżej wymienionej działalności. Obniżkę przyznaje się na wniosek przedsiębiorcy i dotyczy ona tej części nieruchomości, która jest wykorzystywana na prowadzenie działalności turystycznej.

UWAGA! Prawo do zwolnień lub obniżenia stawek w podatku od nieruchomości, o którym mowa w niniejszej uchwale, nie obejmuje nieruchomości zajętych na stacje paliw oraz na obiekty handlowe o powierzchni powyżej 300 m² i przysługuje przedsiębiorcy, który nie ma zobowiązań wymagalnych wobec Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

Obniżki stawek w podatku od nieruchomości dla osób prywatnych:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części o 60% w stosunku do obowiązującej stawki w roku podatkowym za 1 m² powierzchni użytkowej, byłym rolnikom, którzy przekazali gospodarstwo rolne na rzecz Skarbu Państwa lub Gminy Miejskiej Nowa Ruda w zamian za rentę lub emeryturę,

2. Od pozostałych budynków lub ich części o 55% za 1 m² powierzchni użytkowej, właścicielom nieruchomości - byłym rolnikom, którzy przekazali gospodarstwo rolne na rzecz Skarbu Państwa lub Gminy Miejskiej Nowa Ruda w zamian za rentę lub emeryturę.

Obniżki stawek przyznaje się na wniosek zainteresowanej osoby na dany rok podatkowy, ale nie przysługują one w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej lub wynajmu nieruchomości lub jej części na prowadzenie działalności gospodarczej.

Szczegółowe regulacje, stawki podatków od nieruchomości, tryb i sposób przyznawania zwolnień i obniżek w stawkach podatku od nieruchomości można znaleźć w uchwałach Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 10 grudnia 2003 roku: Uchwała Nr 111/XIV/03 i Uchwała Nr 112/XIV/03 jest do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu. *(lwi)*

W trosce o lokalny handel na targowiskach i bez podwyżek stawek

Od nowego roku opłata targowa inaczej

Rada Miejska w Nowej Rudzie już na pierwszej grudniowej sesji uchwaliła zasady zostawienia z targowisk miejskich oraz stawki opłaty targowej, które weeszły w życie 1 stycznia 2004 roku.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o podatkach i opłatach lokalnych, do wyłącznej kompetencji rad gmin, należy ustalenie dziennych stawek opłaty targowej, określenie sposobu jej poboru oraz wysokości prowizji inkasenta tej opłaty, z zastrzeżeniem, że stawki opłaty targowej na 2004 rok nie mogą przekroczyć 579,32 zł dziennie. Wydaje się, że noworudzcy władarze przy pracach nad uchwałą o opłatach targowych skorzystali z zawartych w ww. ustawach możliwości, gdyż w roku 2004 zmienił się sposób pobierania opłat za handel na targowiskach miejskich Nowej Rudy.

Z przyjętych w uchwale zapisów wynika, iż nie pobiera się opłaty targowej od targujących posiadających obiekty trwale związane z gruntem lub posiadających obiekty budowlane nie złączone trwale z gruntem.

Stają się oni tym samym podatnikami podatku od nieruchomości oraz płatnikami czynszu dzierżawnego.

Wysokość przyjętych opłat ustalono na poziomie zbliżonym do płaconej wcześniej opłaty targowej. Wprowadzenie tego rozwiązania ma pomóc w wyeliminowaniu takich punktów sprzedaży na targowiskach, w których handel dokonywany jest sporadycznie lub zaprzestano działalności. Jest to więc swoisty „ukłon” władarzy miasta w stronę ludzi, dla których handel na targowiskach jest niejednokrotnie jedynym źródłem dochodu.

Ustalono następujące dzienne stawki opłaty z tytułu sprzedaży towarów na targowiskach miejskich:

- 1) przy sprzedaży z samochodu osobowego - **15 złotych dziennie**,
- 2) przy sprzedaży z sam. ciężarowego o dopuszczalnej ładowności do 1,5 tony - **30 zł**,
- 3) przy sprzedaży z sam. ciężarowego o dopuszczalnej ładowności pow. 1,5 t - **60 zł**,

4) przy sprzedaży przez rolników płodów rolnych tj. zboża, ziemniaków, warzyw lub inwentarza żywego pochodzącego z gospodarstwa - z wozu, ciągnika lub innego pojazdu - **12 zł**,

5) przy sprzedaży z przyczepy ciągnikowej lub samochodowej - **10 zł**,

6) za zajęcie placu na stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży na powierzchni **do 2 m² - 5 zł**,

każdy następny rozpoczęty m² - 3 zł.

Opłata targowa pobierana jest codziennie od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach.

Jednocześnie zwolniono z opłaty targowej sprzedaż warzyw, kwiatów i owoców sprzedawanych przez ich właścicieli, a pochodzących z ogródków (działkowych) w miejscach wyznaczonych przez Urząd Miejski. Miejsca takie zostaną wskazane przez Burmistrza Miasta Nowej Rudy.

(Iwi)

Pod znakiem planu promocji

Uchwały XV sesji RM

Na ostatniej w 2003 roku XV sesji Rady Miejskiej w Nowej Rudzie, 30 grudnia podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr 118/XV/03 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2003 r. (głosowanie: 20 głosów „za”)
2. Uchwała Nr 119/XV/03 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2003. (głosowanie: 18 głosów „za”, 2 „wstrzymujących się”)
3. Uchwała Nr 120/XV/03 w sprawie Planu Promocji Miasta Nowa Ruda na 2004 r. (głosowanie: 13 „za”, 3 „wstrzymujących się”, 4 „przeciw”).
4. Uchwała Nr 121/XV/03 w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004. (odpowiednio jw. : 16, 4, 0).
5. Uchwała Nr 122/XV/03 zmieniającej Uchwałę Nr 104/XIII/03 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 26 listopada 2003 r. w sprawie trybu udzielenia i rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych. (12, 6, 2).
6. Uchwała Nr 123/XV/03 zmieniającej Uchwałę Nr XVIII/111/91 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 20 listopada 1991 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. (20, 0, 0).

Pełne teksty podjętych uchwał są do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu, Ratusz - Rynek 1, II p., pok. 15) i na stronie internetowej www.umnowaruda.bip.doc.pl

Najważniejszym punktem obrad XV sesji było zatwierdzenie „Planu Promocji Miasta Nowa Ruda na rok 2004” oraz Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004. Radni podejmując ww. uchwały zatwierdzili wydatkowanie w tym roku blisko 150 tys. zł na działania w sferze promocji Nowej Rudy i 400 tys. zł w ramach MPPiRPA. Kwoty te zostaną ujęte w budżecie 2004 r.

Kolejna sesja Rady Miejskiej w Nowej Rudzie odbędzie w środę 21 stycznia br. w sali uroczystości ratusza (Rynek 1). Początek o godz. 9.

(Iwi)

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Nowa Ruda ogłasza I przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości zabudowanych położonych na terenie miasta Nowa Ruda:

**1. ul. Zagórze - obr. 8. AM 22, działka nr 1/3 o pow. 11,215 m²
Cena wywoławcza - 50 000,00 zł**

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w kwocie 689,30 zł

**2. ul. Zagórze - obr. 8. AM 22, działka nr 1/4 o pow. 8540 m²
Cena wywoławcza - 38 000,00 zł**

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w kwocie 689,30 zł

**3. ul. Zagórze - obr. 8. AM 22, działka nr 1/5 o pow. 8506 m²
Cena wywoławcza - 38 000,00 zł**

Nabywca uiszcza koszt sporządzenia dokumentacji w kwocie 689,30 zł

Zgodnie z ustaleniami w Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomości te stanowią „tereny zabudowy letniskowej”, jednak wydanie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu planowanej przez inwestora budowy następuje po stwierdzeniu przez wojewodę zgodności ustalonych warunków zabudowy zgodnie z prawem.

Nieruchomości są niezabudowane, dojazd do działek wydłużony, brak dojazdu bezpośrednio z drogi głównej, przy drodze rów i wysoka skarpa. Uzbrojenie - sieć energetyczna, wodociągowa poza granicami działek. Działki posiadają regulamy kształt o dużej powierzchni do zabudowy. Na działkach (przy granicy) znajdują się słupy energetyczne średniego napięcia.

Z uwagi na to, iż działki sklasyfikowane są jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełnia wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego prawa pierwokupu.

I PRZETARG odbędzie się dnia 26 stycznia 2004 r.

**ad.1. o godz. 11⁰⁰ ad.2. o godz. 11¹⁵ ad. 3. o godz. 11³⁰
w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1
(ratusz, sala uroczystości na II piętrze)**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15% ceny wywoławczej w gotówce do dnia 21 stycznia 2004 r. do godz. 14 w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodnim WKB SA Oddział Nowa Ruda na konto nr: 10 1090 2330 0000 9600 0039. Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Blizszych informacji udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 11, pok. nr 109, tel. (74) 87 20 325

ORION Spółka z o.o. poszukuje kandydatów na stanowiska

INSPEKTOR JAKOŚCI

Do obowiązków osoby na powyższym stanowisku należy będzie: wykonywanie czynności z zatwierdzonej dokumentacji Systemu Zapewnienia Jakości; umiejętna obsługa urządzeń kontrolno-pomiarowych; kontrola odbiorcza dostaw surowców oraz materiałów pomocniczych; kontrola przebiegu procesu produkcyjnego; kontrola wyrobów gotowych; podejmowanie decyzji dotyczących wyników przeprowadzanych kontroli; dokonywanie zapisów dotyczących jakości (dokumentujących przeprowadzone kontrole); bardzo dobra znajomość oraz skrupulatne przestrzeganie procedur i instrukcji obowiązujących na stanowisku pracy; prowadzenie ewidencji i nadzorowanie wyposażenia kontrolno-pomiarowego; wdrażanie nowych metod badawczych surowców chemicznych; analiza danych z produkcji; rozwiązywanie problemów jakościowych.

Od kandydata oczekujemy:

średniego wykształcenia chemicznego lub pokrewnego (np. ochrona środowiska); umiejętności obsługi komputera w zakresie MS Office; samodzielności, operatywności, umiejętności podejmowania decyzji, skrupulatności i dokładności w wykonywaniu swoich obowiązków; dyspozycyjności, wysokiego zaangażowania i elastyczności w pracy.

OPERATOR LINII TECHNOLOGICZNEJ

Do obowiązków osoby na powyższym stanowisku należy będzie: wykonywanie czynności z zatwierdzonej dokumentacji Systemu Zapewnienia Jakości; wykonywanie prac regulacyjnych, nastawczych i remontowych maszyn i urządzeń; znajomość dokumentacji techniczno-ruchowej i instrukcji obsługi maszyn i urządzeń; prowadzenie konserwacji maszyn i urządzeń produkcyjnych zgodnie z dokumentacją techniczno-ruchową; rozliczanie materiałów pobranych do celów konserwacji i napraw; organizowanie akcji remontowej w razie awarii i urządzeń; bardzo dobra znajomość wszelkich procedur i instrukcji obowiązujących na stanowisku pracy.

Od kandydata oczekujemy:

- średniego wykształcenia technicznego w zakresie: znajomości budowy i obsługi maszyn i urządzeń przemysłowych, elektromechaniki, automatyki przemysłowej, otwartości na nowe wyzwania; umiejętności szybkiego przyswajania wiedzy i wykorzystania jej na stanowisku pracy; operatywności i umiejętności podejmowania szybkich i właściwych decyzji; chęci do podnoszenia swych kwalifikacji zawodowych; doświadczenia w pracy na podobnych stanowiskach (ale niekoniecznie).

Spośród pracowników najbardziej operatywnych wyróżniony zostanie mistrz zmian.

Wszystkim kandydatom do pracy zapewniamy:

- Atrakcyjne warunki zatrudnienia;
- Możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych;
- Możliwość aktywnego uczestniczenia w rozwoju firmy.

Oferty (zawierające list motywacyjny oraz CV) prosimy nadsyłać w terminie do 15 stycznia na adres: ORION sp. z o.o., ul. Pieszcycka 4, 58-200 Dzierżoniów.

Prosimy o zamieszczenie w ofercie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. Nr 133, poz. 883).”

Bezpłatne porady dla przedsiębiorców

Wsparcie dla ciebie

Przy Agencji Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA w Nowej Rudzie-Słupcu działa Punkt Konsultacyjno-Doradczy (PKD), umożliwiający małym i średnim przedsiębiorcom dostęp do podstawowych usług doradczych związanych z uruchomieniem i prowadzeniem własnej działalności gospodarczej.

- Prowadzimy bezpłatne porady dla firm rozpoczynających działalność i już istniejących - powiadź nam Piotr Wróbel z Zespołu ds. Rozwoju Regionalnego. - Nasz PKD doradza przede wszystkim w obszarze administracyjno-prawnych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej, procedury zakładania własnej firmy oraz rachunkowości prawa gospodarczego i prawa pracy.

W PKD można zasięgnąć również informacji o ofercie zewnętrznego finansowania firmy przez banki oraz inne instytucje finansowe działające dla sektora MSP (warunki udzielania kredytu/ pożyczki, oprocentowanie, okres kredytowania, rodzaj zabezpieczenia).

- Udzielamy porad dotyczących kierowania małą firmą, marketingu i zarządzania zasobami ludzkimi - punktuję ofertę PKD Piotr Wróbel. - Udostępniamy także informacje na temat projektów pomocowych dla MŚP, realizowanych przez Rząd RP.

Poza poradami indywidualnymi, noworudzki PKD jest współorganizatorem szkoleń grupowych dla przedsiębiorców oraz osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej. Możliwe jest też w ramach PKD skorzystanie z usług specjalistycznych, wymagających większego zaangażowania czasowego eksperta, niestety już za częściową opłatą.

Warto zauważyć, że Punkty Konsultacyjno-Doradcze „rozsiiane” na terenie całego kraju wyłoniono w drodze konkursu spośród organizacji działających na rzecz przedsiębiorczości na zasadach niekomercyjnych. (Zapraszamy także na stronę internetową www.parp.gov.pl/pomoc.php).

Noworudzki PKD otwarty jest dla przedsiębiorców codziennie w godz. 7-15, w siedzibie ARR „Agroreg” SA w Nowej Rudzie-Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27 (V piętro), tel. 872 53 25.

Wojciech Grzybowski

Co nowego w prawie?

Od 1 stycznia 2004 r. obowiązują zmienione przepisy ustawy o prawie działalności gospodarczej, które przewidują, że przedsiębiorca podejmujący działalność po raz pierwszy może dokonać trzech zgłoszeń rejestracyjnych jednocześnie.

Składając wniosek rejestracyjny w gminie lub sądzie rejestrowym przedsiębiorca może złożyć jednocześnie wniosek o wpis do krajowego rejestru podmiotów gospodarki narodowej (REGON) oraz zgłoszenie identyfikacyjne (lub aktualizacyjne) NIP. Gmina czy sąd pełnią rolę tylko pośredników przekazujących zgłoszenia, nie decydując o ich poprawności czy zasadności.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 14 listopada 2003 r. o zmianie ustawy - Prawo działalności gospodarczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 217, poz. 2125)

Marta Gołaszewska

Praca dla szwaczek

W związku z perspektywą utworzenia około 50 miejsc pracy w firmie AGMATEX, prosimy osoby zainteresowane zatrudnieniem w tej firmie o kierowanie na adres noworudzkiego GCI podań o przyjęcie do pracy, zawierających CV oraz list motywacyjny.

Adres do korespondencji: Gminne Centrum Informacji, 57-402 Nowa Ruda, ul. Kłodzka 27. tel. 872 70 44

Radni uchwaliли, a włodarze wdrażają

24 kwietnia 2003 r. radni Nowej Rudy uchwaliли na sesji, której głównym tematem stał się rozwój gospodarczy Nowej Rudy, 21 wniosków dotyczących aktywizacji małych i średnich przedsiębiorstw. Pół roku później w trakcie XIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w budynku Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Słupcu przedłożono pierwsze sprawozdanie z realizacji wniosków.

Wykonanie przyjętych wniosków radni powierzyli władzom miasta, a koordynację Przewodniczącej Rady Miejskiej i Burmistrzowi. Niniejszym przedstawiamy obszerniejsze fragmenty sprawozdania z realizacji pierwszych czterech wniosków (kolejne przedkładać będziemy w następnych wydaniach „INFO Nowa Ruda”) wraz z krótkim komentarzem uaktualniającym stopień realizacji.

Realizują wnioski

Wniosek 1. Zaktywizowanie pracy Urzędu Miejskiego wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy, w kierunku wspierania inicjatyw lokalnych przedsiębiorców, które będą ukierunkowane na rozwój firm i wzrost zatrudnienia. (odpowiedzialny za realizację: Burmistrz, koordynator: Przewodnicząca RM).

Ad. 1. Urząd Miejski, jako podmiot uprawniony do organizacji robót publicznych, stara się poszukiwać nowych miejsc pracy na rynku lokalnym poprzez organizację robót publicznych.

W bieżącym roku (2003 - przyp. red.) Urząd Miejski zawarł z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku 20 umów o organizację robót publicznych. W ramach tych umów na okres dwóch miesięcy 107 osób znalazło zatrudnienie w jednostkach podległych miastu oraz w spółkach z udziałem Miasta. Poza tym, staramy się poszukiwać nowych miejsc pracy w sąsiednich gminach po stronie Republiki Czeskiej.

W bieżącym roku w firmie czeskiej TEXTONNIA CZECH s.r.o. zatrudnienie znalazło 16 mieszkańców Nowej Rudy. Ponadto na dzień dzisiejszy trwają rozmowy z wspomnianym przedsiębiorstwem na temat ewentualnego zatrudnienia kolejnych 20 osób bezrobotnych z Polski. Podjęte zostały rozmowy z przedstawicielami innego czeskiego przedsiębiorstwa, zajmującego się segregacją odpadów komunalnych, DIAKONIE BROUMOV w sprawie ustalenia warunków ewentualnego zatrudnienia bezrobotnych z terenu Nowej Rudy i Radkowa. (...)

Wniosek 2. Udzielanie daleko idącego wsparcia firmom z terenu gminy miejskiej, celem utrzymania obecnych miejsc pracy. (odpowiedzialny: Burmistrz, koordynator: Przewodnicząca RM).

Ad. 2. Jedynymi możliwościami wsparcia dla wspomnianych we wniosku podmiotów jest pomoc w aspekcie informacyjnym, prawnym oraz poprzez stosowanie ulg, zwolnień i umorzeń w podatkach i opłatach lokalnych oraz preferencji w nabywaniu nieruchomości pod prowadzoną działalność. (...)

Gmina Miejska Nowa Ruda uczestniczy w działalności „Punktu Szansy” (funkcja informacyjna, doradztwo finansowe i prawne), wspomaga działalność Powiatowego Urzędu Pracy - Klub Pracy, uczestniczy w realizacji projektu „Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości”. Ponadto rozpatrywane są indywidualne wnioski podmiotów gospodarczych dotyczące ulg i zwolnień w podatkach oraz opłatach lokalnych, przewidzianych uchwałami Rady, jak również indywidualne wnioski o umorzenie należności podatkowych już wymagalnych i przesuwania terminów płatności rat z tytułu nabycia nieruchomości.

Wniosek 3. Powołanie Miejskiego Komitetu Sterującego, skupiającego przedstawicieli samorządu gminnego i powiatowego, przedsiębiorców, ludzi sukcesu, którego zadaniem będzie wspieranie władz miasta w weryfikacji strategii rozwoju gminy miejskiej i optymalizacji działań wpływających na rozwój gminy. (odp.: Burmistrz, koordynator: Przewodnicząca RM).

Ad. 3. Postanowieniem Burmistrza z dnia 8 kwietnia 2003 r. została powołana Społeczna Rada Ekspertów przy Burmistrzu. Rada pracuje społecznie. Pełni funkcję doradczą w sprawach przekazanych do zaopiniowania przez Burmistrza, w tym min. związanych

Handlowiec, optyk i współwłaścicielka firmy produkcyjnej na czele noworudzkiej Izby

Oddział wybrał władze

Samorząd gospodarczy w Nowej Rudzie stał się faktem. 18 grudnia 2003 r. zawiązał się noworudzki oddział Sudeckiej Izby Przemysłowo-Handlowej. W wyniku społecznego wyboru spośród przedsiębiorców, którzy przybyli do Noworudzkiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Słupcu, wybrano 3-osobową Radę Oddziału, w składzie: Tadeusz Adamski - przewodniczący (właściciel sklepu „Anula” przy ul. Fredry), Czesław Biały (sklep i zakład optyczny z ul. Piastów) oraz Cecylia Cebula (współwłaścicielka PPH „Promyk”, Słupiec).

Optymizmem napawa fakt, że w Radzie Oddziału zasiędlili przedsiębiorcy działający w branży handlowej, usługowej i produkcyjnej, a deklaracje przystąpienia do noworudzkiego oddziału SIPH złożyło już 46 podmiotów gospodarczych. (Iwi)



Tuż po wyborze, członkowie Rady Oddziału SIPH w Nowej Rudzie składali pierwsze deklaracje współpracy z władzami i Radą Miejską Nowej Rudy. fot. W. Grzybowski

z tworzeniem nowych miejsc pracy, pobudzania aktywności społecznej mieszkańców, proponowania rozwiązań promujących miasto. Rada ta zajmuje się także opiniowaniem zagadnień, ujętych w ww. wniosku przyjętym przez Radę. (...)

Wniosek 4. Opracowanie prospektu promującego miasto Nowa Ruda, pod kątem możliwości inwestycyjnych i turystycznych w wersji językowej: polskiej, angielskiej, niemieckiej, francuskiej i czeskiej. (odpowiedzialny: Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta, koordynator: Burmistrz).

Ad. 4. W II kwartale 2003 r. wykonano wersję prospektu w języku polskim. Przygotowana została również wersja w języku angielskim i niemieckim, natomiast wykonanie prospektu w wersji językowej francuskiej i czeskiej zostały odłożone do czasu zgromadzenia środków finansowych pozwalających na ich wydanie.

Ponadto przygotowany został plan miasta z opisem atrakcji turystycznych i zdjęciami. (...) Natomiast na rok przyszły przełożono projekt wydania „Małego Informatora Turystycznego”, który miał być w założeniu współfinansowany przez lokalnych przedsiębiorców. Decyzja taka została podyktowana małym zainteresowaniem podmiotów oraz brakiem środków w budżecie, które można by na ten cel przeznaczyć. (...)

Komentarz W ramach realizacji wniosku 1. w roku 2004 będziemy składać zapotrzebowanie do Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku o przyznanie funduszy na roboty publiczne. Na dziś PUP niestety nie jest w stanie określić kwoty jakie będzie mógł nam przyznać, ale sygnalizujemy zapotrzebowanie na środki w wysokości ponad 150 tys. zł. na ten cel. Co do realizacji wniosków 2. i 3. - wdrażane są one na bieżąco. Wystartował już projekt Gminnego Centrum Informacji, przyjęto na ten rok korzystne regulacje podatkowe. Wypełnieniem zapisów wniosku 4. jest przyjęty na XV sesji Rady Miejskiej plan promocji, w którym zarezerwowano środki na realizację ww. zadań. **burmistrz Tomasz Kiliński**

Być może jest to jakiś (i swego rodzaju) paradoks, że Nowa Ruda, bądź co bądź, nie najbogatsze miasto staje się znów mekką nie tylko poetów, ale imprez kulturalnych, których rangi nie powstydziłyby się też większe miasta naszego regionu.

W 2003 r. mieliśmy do czynienia w naszym mieście z kilkoma wydarzeniami na skalę powiatową (choć nie jest to być może dobre określenie), jeśli nie regionalną. W maju odbył się „I Noworudzki Filmowy Zawrót Głowy”, którego gośćmi byli reżyser Krzysztof Zanussi i krytyk filmowy Jerzy Płazewski. Tym samym w Nowej Rudzie uroczyście otwarto Aleję Gwiazd, na której swe dłonie odcisnęli także już jesienią ubr. Olga Tokarczuk, pisarka i Ryszard Brylski, reżyser filmu „Żurek”, tuż po dolnośląskiej premierze tego obrazu która miała miejsce w Nowej Rudzie. Być może mieszkańcy na nowo i mocniej pokochają X Muzę - film, a do naszego europejskiego miasta powróci legendarna już „Biała Lokomotywa”.

Wielu noworudzian skorzystało w 2003 roku z okazji usłyszenia i zobaczenia „na żywo” podczas koncertów w Miejskim Ośrodku Kultury zespołu „Raz, dwa, trzy” oraz recitalu noworudzianki Edyty Geppert.

Ci, którzy chcieli spróbować swoich umiejętności wokalnych znaleźli ku temu wiele okazji, nie tylko w trakcie dorocznych Dni Nowej Rudy czy organizowanych w lecie biesiad Śródziemnomorskiej i Królewskiej, kolejnego Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego,



ale także podczas organizowanych cyklicznie przez noworudzki MOK spotkań pod znanym hasłem „Śpiewać każdy może”.

Miejmy nadzieję, iż wydarzenia kulturalne minionego roku są zwiastunem lepszych czasów dla noworudzkiej kultury i wbrew pozorom bynajmniej nie początkiem „ery karaoke”, a w kalendarzu imprez kulturalnych Nowej Rudy każdy z nas znajdzie coś interesującego dla siebie. Czego Państwu i sobie życzę.

Wojciech Grzybowski

W minionym roku noworudzianie nie mogli narzekać na brak imprez wysokiego lotu

Kulturalne wydarzenia

2003



Edyta Geppert odcisnęła dłoń w Noworudzkiej Alei Gwiazd



Po dolnośląskiej premierze filmu „Żurek” w Nowej Rudzie miało miejsce spotkanie z Olgą Tokarczuk i Ryszardem Brylskim - reżyserem filmu. fot. archiwum MOK

Młodzieżowcy grali w hali



Drużyna młodzieżowców NTS „Centrum” Nowa Ruda w halowej piłce nożnej 5-osobowej A.D. 2003. fot. Andrzej Cyman

20 i 21 grudnia 2003 roku w stúpieckiej hali Centrum Turystyczno-Sportowego odbył się III Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Halowej Piłce Nożnej.

W tym piłkarskim maratonie udział wzięło 16 drużyn z całego kraju w tym gospodarz turnieju - zespół Noworudzkiego Towarzystwa Sportowego „Centrum”. Dla kibiców futsalu było to nie lada wydarzenie, a dla noworudzkiej drużyny okazją do rozebrania spotkań z najlepszymi drużynami w Polsce. (lwi)

Kino MOK

9-11 stycznia

17⁰⁰

PRZYSTANEK WOODSTOK

- dokumentalny, prod. pol.,

19⁰⁰ KILL BILL

- akcja, prod. USA, od 15 lat, bilet: 10 zł

16-18 stycznia

17⁰⁰

PEWNEGO RAZU

W MEXYKU-DESPERADO II

- akcja/dramat, pr. meksyk.

19⁰⁰ 25 GODZINA

- dramat/kryminał, prod.USA, od 15 lat (ponad 2-godzinny)

Wstęp na wszystkie filmy dla widzów powyżej 15 lat.

Bilety tylko 10 zł.